



ESTADO DO AMAPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO JARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS OBRAS E SERVIÇOS-SEMED-FME
PMVJ
ANEXO



MÉDIA DE PREÇO MERCADO LOCAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUAT	PREÇO UN	PREÇ. TOTAL
01	Alface/mç 200g	KG	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
02	Abóbora	KG	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
03	Banana Prata	KG	1.500	R\$ 6,17	R\$ 9.250,00
04	Banana da Terra	KG	800	R\$ 7,42	R\$ 5.933,33
05	Biscoito de Castanha	UND	1.500	R\$ 3,17	R\$ 4.750,00
06	Cheiro Verde/mç de 100g	KG	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
07	Couve/mç de 200g	KG	200	R\$ 10,67	R\$ 2.133,33
08	Farinha de Mandioca	KG	800	R\$ 5,33	R\$ 4.266,67
09	Farinha de Tapioca	KG	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
10	Goma de tapioca	KG	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
11	Macaxeira Raiz	KG	1.200	R\$ 4,33	R\$ 5.200,00
12	Macaxeira Polpa	KG	400	R\$ 6,67	R\$ 2.666,67
13	Maxixe/mç de 300g	KG	100	R\$ 5,93	R\$ 593,33
14	Milho Verde em Espiga	KG	3.000	R\$ 3,17	R\$ 9.500,00
15	Pupunha in natura	KG	800	R\$ 9,67	R\$ 7.733,33
16	Pepino	KG	150	R\$ 7,33	R\$ 1.100,00
17	Limão	KG	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
18	Quiabo/mç de 200g	KG	80	R\$ 7,33	R\$ 586,67
19	Pimenta Verde	KG	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
20	Batata Cará	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
21	Batata Doce	KG	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
22	Melância	KG	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
23	Feijão Branco	KG	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
MÉDIA DE PREÇO				R\$ 124,42	R\$ 84.338,33



**ESTADO DO AMAPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO JARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME**



**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO COMPRAS OBRAS E SERVIÇOS-SEMED-FME
PMVJ**